TERMO ADITIVO AO EDITAL n.001/2021 - PROCESSO DE SELEÇÃO VESTIBULAR TRADICIONAL

INDIVIDUALIZADO AO CURSO SUPERIOR DE GRADUAÇÃO DE MEDICINA 2022/1

A Diretora Odília Dantas Moliterni do Centro Universitário UNIFAS (UNIME Lauro de Freitas)
conforme Portaria Normativa nº 13, de 29 de janeiro de 2014 publicada no Diário Oficial da União de

30/01/2014, consoante o disposto no seu Regimento, faz saber, por este Aditivo, a alteração do
número de vagas que visa preencher para o primeiro semestre letivo de 2022, prorrogação dos
prazos e alteração da data de prova do Processo Seletivo Vestibular Tradicional Individualizado
constantes do Edital 001/2022.1.

- O Processo Seletivo Vestibular Tradicional Individualizado de Medicina visa preencher 50
(cinquenta) vagas.

- Ficam alterados o prazo para as inscrições estabelecidas no Anexo I do Cronograma/Edital
001/2022.1, e o dia de realização da prova.

- As inscrições poderão ser feitas até o dia 16 de janeiro de 2022. Não serão aceitos e/ou
considerados agendamentos bancários para pagamento da taxa de Inscrição.

- A prova será realizada no dia 21 de janeiro, com início às 14 horas, tendo 4h30min (quatro horas e
trinta minutos) de duração.

- O candidato deverá estar disponível às 13h45min, à frente do computador para a realização da
prova online.

 - Considerando a nova data de prova prevista deste Aditivo e demais datas, passando a considerar o
seguinte cronograma:

Tipo de Processo Seletivo
Vestibular Tradicional
Individualizado Online

Total de vagas 50

Realização das Inscrições Até o dia 16/01/2022

Último dia de pagamento da Taxa de Inscrição   17/01/2022

Disponibilização do Cartão de Convocação  19/01/2022, a partir das 16:00h

Aplicação das Provas 21/01/2022

Publicação do gabarito  22/01/2022

Publicação dos Resultados 26/01/2022

Matrícula 1ª Chamada 27 a 31/01/2022

Demais Chamadas A partir de 01/02/2022

- Este ADITIVO de Edital entra em vigor na data de sua publicação. Permanecem inalteradas as demais
disposições contidas no Edital de Processo Seletivo de Medicina nº 001/2022.1 não expressamente
modificadas através do presente ADITIVO.

Lauro de Freitas/BA, 10 de dezembro de 2021.

                                                      Odília Dantas Moliterni
                                                                      Diretora da Unidade